Quapropter ac etiam, ut auctoritas v. paternitatis ac sedis apostolice, ex cuius commissione huiusmodi visitatio processit, quam dictus renunciens magnopere impugnare ac irritam facere velle vide- 15 batur, non deluderetur, eidem respondere fecimus, quod huiusmodi variationem ac irritationem dicte visitationis, quantum in nobis est, nequaquam admittere vellemus. Unde et sanctissimo domino nostro pape<sup>1)</sup> necnon prefato abbati Morimundensi<sup>2)</sup> scripsimus, ut prefatum magistrum Ioannem Polay abbatem dicti monasterii in huiusmodi visitatione institutum et cetera per eosdem visitatores gesta rata et grata habere dignarentur et dicti Iohannis reclamationem contra resignatio- 20 nem libere et sponte, nullo dolo, vi vel metu factam nequaquam admitterent aut ipsos visitatores, abbatem et conventum prefatos huius occasione per eundem quomodolibet molestari paterentur.

Id igitur vestre paternitati significare decrevimus, rogantes quatenus dictum visitationis negotium, quod ex vestre commissionis auctoritate processit, favorisare, tam apud dominum nostrum sanctissimum quam etiam abbatem predictum partes vestras interponere velitis, ut dictus abbas in 25 sua dignitate remaneat ipsique renuncianti super huiusmodi repetitionem abbacie perpetuum silentium imponatur. In eo nobis gratam complacentiam exhibebitis.

22 occasione: occasionis.

1) S.o. Nr. 1981.

2) S.u. Nr. 1981b.

**1451 November 8, Wiener Neustadt.**

**Nr. 1981b**

*Kg. Friedrich III. an den Abt von Morimond. In Antwort auf dessen sich für die Wiedereinsetzung des seinerzeit zurückgetretenen Abtes von Heiligenkreuz Johannes Yttstein verwendendes Schreiben, teilt er ihm mit, daß er die von NvK zur Visitation des Klosters eingesetzten prela-*